guetem verordnete Rechtsmittel eine rechtmessige
besserung vnd milderung erlangt werden möchte/
deren sich ihre Schur: vnd FF. GG. auch vmb soniel
mehr versehen/ dieweil sie nicht vermuethen kond-
ten oder sollen/ das ihre Mant: dero geschworne
Capitulation vnd andere des Heyl: Reichs Consti-
tutiones vorsehlich schwächen/ oder die Schur: vnd
Fürsten darwider wissentlich beschweren lassen wer-
den. *Cum voluntas legis debeat esse coniuncta, cum ius-
ta & rationabili causa, quæ effectum habeat constans
tem & utilem Reipubl: ac subditis, & Princeps rescrip-
to suo non videatur alterius iuri velle præiudicare, sed
presumantur subreptitiæ litteræ & rescripta, quæ ma-
nifestam continent iniustitiam, aut fiunt in præiudici-
um alterius. Vnd das in solchen fällen die Appella-
tiones zugelassen/ wurden aufsturecklich disponirt in
L. 1. § quæsitum ff. de Appellat. ubi referuntur hæc
verba Imperatoris Pij: volentibus ad responſionem seu
sententiam nostram provocare permissum erit, si enim
docuerint, vel falsa, vel non ita se habere quæ scripta
sunt, nihil videbitur à nobis iudicatum, priusquam con-
tra scriptum fuerit, quemadmodum aliter res se habeat,
quam nobis insinuatum sit. Et Anastasius Imper: in l.
fin. C. Si contra jus vel utilit: public: Omnes (inquit)
Cuiuscunque maioris vel minoris administrationis uni-
versæ nostræ Reipubl: Iudices monemus, ut nullum re-
scriptum, nullam pragmaticam sanctionem, nullam sa-
gram annotationem, quæ generali iuri, vel utilitati pub-*

licæ adversa esse videatur, in disceptationem cuiuslibet litigij patiantur proferri, sed generales sacras Constitutions modis omnibus non dubitent observandas. De Antiocho quoq. Rege Asiae historiae referunt, eum omnibus Regni sui urbibus scripsisse, si quid in litteris quæ suo nomine scriberentur, esset, quod legibus adversum videretur, crederent ignaro se eiusmodi litteras scriptas fuisse, ac propterea ij non parerent. Cogitare siquidem oportet, iustos Principes pleraq. ipsis ob importunitatem, obreptivum & subreptionem impetrantium, inconsideratè excidere posse, quorum postea iuste illos pœniteat. Neq. ideo ægrè ferent, si quis ab illis non advertentibus vel malè consultis seu non plane instructis ad eosdem provocet, hoc est recurrat: Cum in melius retractari iudicium posse non dubitent, si de meliori evidenti ratione illis appareat, & ita fieri possit, salva & intacta manente eorum majestate.

Es haben aber diese vnd andere dergleichen erinnerungen/vnangesehen man sich derselben zum fleißigsten gebraucht/ biß noch an dem Kaiserl. Hoff wenig gefruchtet/ Sondern ob schon einist dem Kaiserl. Reichs Vice Cantlern Leopolden von Stralendorff dergleichen Appellation à Cesare malè informato ad melius informandum, durch eine graduirte Fürstliche Rhatsperson insinuirt worden/ die er auch gueilig angenommen/ vnd des empfangs halben eine schriftliche recognition von sich gegeben